15. Проект договора

Договор  № ________

на поставку электротоваров
ИКЗ 173635702025063570100100110012733000
г. Похвистнево                                                                                      «___»___________2017 г.
Муниципальное унитарное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства городского округа Похвистнево Самарской области , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Бучина Виктора Николаевича действующего на основании Устава и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________, действующего на основании __________, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны»,  руководствуясь Положениями   Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор  заключается по итогам проведенного аукциона в электронной форме, протокол ________________  от «___» _______ 2017 г..
1.2. По настоящему договору  Поставщик обязуется в обусловленный договором срок собственными силами и средствами осуществить поставку и отгрузку электротоваров  (в дальнейшем - «Товар») в соответствии cо Спецификацией и Техническим заданием, являющимися неотъемлемыми частями настоящего договора, и в срок, указанным в настоящем договоре.

1.3. Заказчик обязуется принять и оплатить вышеуказанный Товар в порядке и срок, установленные настоящим договором.

1.4. Место поставки Товара:  территория производственной базы МУП ВКХ, расположенная  по адресу: Самарская обл., г. Похвистнево, ул. Малиновского  42.
2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Поставщик вправе:

2.1.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта сдачи-приемки Товара.

2.1.2. Требовать  своевременного расчёта в порядке, установленном настоящим договором.

2.1.3. По согласованию с Заказчиком и в соответствии  условиями настоящего договора осуществить поставку Товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого соответствуют требованиям ГОСТ, ТУ,  СанПиН и т.п. а также  настоящему договору и техническим условиям.
2.1.4.   Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора по основаниям, предусмотренным ГК РФ для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств и с учётом особенностей, установленных статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.2. Поставщик обязан:

2.2.1. Осуществить поставку и отгрузку Товара в соответствии со Спецификацией, в срок и иными требованиями, предусмотренными настоящим договором.

2.2.2. Предоставить Заказчику все товарно-сопроводительные документы на русском языке.

2.2.3. Безвозмездно устранить выявленные недостатки Товара, доукомплектовать Товар или осуществить его соответствующую замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.3. Заказчик  вправе:

2.3.1. Требовать от Поставщика  надлежащей поставки и отгрузки Товара, в соответствии со Спецификацией, сроком его поставки и иным требованиям, предусмотренным настоящим договором.

2.3.2.   Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора по основаниям, предусмотренным  ГК РФ  для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств и с учётом особенностей, установленных статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.3.3. Привлекать экспертов, специалистов и иных лиц, обладающих необходимыми знаниями в области сертификации,  стандартизации,  безопасности,  оценки качества, для участия в проведении экспертизы исполнения Поставщиком обязательств.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Осуществить приемку Товара от Поставщика и проверить его количество, качество, ассортимент (наименование) и комплектность в соответствии с условиями настоящего договора.

2.4.2. Произвести расчёт в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.4.3. Определять лиц, непосредственно участвующих в приемке Товара.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора составляет ___________ (__________________) рублей ___ копеек, НДС ____% (не предусмотрен), и указывается в Спецификации.

3.2. Расчеты с Поставщиком по настоящему договору осуществляются за счет собственных средств Заказчика в целях реализации производственной программы.

3.3. Расчет производится на основании счета (счета-фактуры) в течение 15 календарных дней со дня подписания Сторонами акта сдачи-приемки. Оплата   осуществляется Заказчиком за фактически поставленный (в соответствии с заявками) Товар в пределах общего объема электротоваров, указанного в  спецификации, Техническом задании.

3.4. Все расчеты по настоящему договору осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

     3.5. Цена договора является твердой и пересмотру не подлежит за исключением случаев, предусмотренных п.3.6., 3.7 настоящего договора.

      3.6. Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения количества Товара в соответствии со Спецификацией.

       3.7. Заказчик оставляет за собой право по согласованию с Поставщиком в ходе исполнения настоящего договора изменить не более чем на 10% предусмотренный договором объем Товара при изменении в его потребности.

При этом по соглашению Сторон допускается изменение цены настоящего договора пропорционально количеству Товара, исходя из установленной в настоящем договоре стоимости, но не более чем на десять процентов  от  установленной цены.

3.8. В цену договора включаются все расходы Поставщика, связанные с исполнением обязательств по настоящему договору.

         3.9.* Цена договора подлежит уменьшению на размер налоговых платежей, связанных с оплатой настоящего договора.

* - данный пункт включается в состав договора в случае, если настоящий договор заключается с физическим лицом, являющимся Поставщиком товара.

4. Поставка и  приемка Товара. Требования к качеству.

         4.1 Электротовары  по настоящему договору приобретаются  Заказчиком на основании отправленных Поставщику  заявок ,   по мере необходимости в товаре с даты заключения договора по 31.12.2017 года. Заявка подается по телефону, факсу или электронной почте с указанием даты поставки, наименования Товара, его количества, ассортимента и другой необходимой информации. Срок выполнения заявки – не более 3-х дней.

4.3. Передача Товара оформляется актом сдачи-приемки Товара в месте поставки, указанном в настоящем договоре. Акт сдачи-приемки подписывается Заказчиком в течение 3 дней с момента поставки  Товара.

4.4. В случае поставки Товара ненадлежащего качества, в количестве и ассортименте, не соответствующем Спецификации (Техническому заданию), Заказчик составляет акт с указанием выявленных дефектов, недостатков и указанием факта принятия Заказчиком Товара на ответственное хранение, и в течение 5 дней направляет его Поставщику. Поставщик обязан в течение 5 дней со дня получения указанного акта безвозмездно устранить недостатки Товара, либо поставить недостающее количество Товаров, заменить Товары, не соответствующие условиям об ассортименте, доукомплектовать, а в случае существенного нарушения требований к качеству, комплектности  Заказчик вправе потребовать замены Товара.

4.5. Поставщик предоставляет на Товар гарантию сроком на 12 месяцев, но не менее срока гарантии производителя.

4.6. Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, если такие требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации или настоящим договором.

4.7. Товар передается Заказчику с необходимыми принадлежностями к нему, которыми в т.ч. могут быть, копии сертификата и лицензии, инструкции (памятки) на русском языке, паспорт на Товар, гарантийные талоны (сервисные книжки), должен быть упакован (тара) и т.п.

4.8. Товар должен иметь необходимые маркировки, наклейки и пломбы.

4.9. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до его передачи Заказчику  лежит на Поставщике.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За просрочку исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 1/300 действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, до момента фактического его исполнения, в том числе и за пределами срока действия договора.

5.3. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по договору, за исключением просрочки исполнения обязательств, Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплаты штрафа в размере 10% от суммы договора, что составляет  _____ руб.:

Размер штрафа устанавливается в зависимости от цены договора в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063.

5.4. За просрочку исполнения обязательств Поставщик уплачивает Заказчику пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных поставщиком, и определяется по формуле П = (Ц - В) х С (где Ц - цена Договора; В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Поставщиком обязательства по договору, определяемая на основании документа о приемке товаров; С - размер ставки).

- Размер ставки определяется по формуле   (где   - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К; ДП - количество дней просрочки).

- Коэффициент К определяется по формуле К = ДП/ДК х 100% (где ДП - количество дней просрочки; ДК - срок исполнения обязательства по Договору (количество дней).

- При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

- При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

- При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

5.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, Поставщик выплачивает Заказчику штраф в размере 10 % от суммы договора, что составляет _____ руб.

5.6. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик направляет Заказчику требование об уплате неустоек (штрафов, пени).

5.7. В случае если Поставщиком не исполнено требование Заказчика об уплате неустойки (штрафа, пени), Заказчик вправе во внесудебном порядке осуществить удержание неустойки (штрафа, пени) из денежных средств, внесенных Поставщиком в качестве обеспечения исполнения договора, или направить в банк, выдавший банковскую гарантию, требование об уплате соответствующей денежной суммы по банковской гарантии.

5.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.9. Уплата неустоек (штрафов, пени) не освобождает Стороны от выполнения обязательств по договору.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если докажут, что оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые понимаются как обстоятельства, возникшие в результате непредвиденных и неотвратимых событий чрезвычайного характера, не поддающиеся контролю Сторон, включая пожар, наводнение, землетрясение и любые другие стихийные бедствия, а также войну, военные действия, восстание, саботаж, забастовки, объявления эмбарго или блокады, враждебные действия какого-либо другого государства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

6.2. Сторона, которая по причине обстоятельств непреодолимой силы не может исполнить обязательства по настоящему договору, обязана уведомить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия этих обстоятельств в срок 3 дней, после чего Стороны немедленно проведут взаимные консультации для принятия необходимых мер.

6.3. Не уведомление и (или) несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Стороны права ссылаться на любые из них как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.

6.4. Если какое-либо из обстоятельств непреодолимой силы непосредственно повлияет на выполнение каких-либо обязательств по договору, период их выполнения по соглашению Сторон может быть продлен на срок действия указанных обстоятельств.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его  Сторонами   и действует: в части поставок  до 31.12.2017 г.,  расчетов – до полного их исполнения .

7.2. В случае изменения адресов, реквизитов счетов, иных контактных данных одной из Сторон, такая Сторона обязуется в срок 3 дней уведомить о таких изменениях другую Сторону.

7.3. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются законодательством Российской Федерации, в т.ч. Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7.4. Споры, возникшие у Сторон по исполнению условий настоящего договора, разрешаются в Арбитражном суде Самарской  области

7.5. Договор заключен в электронной форме. Стороны вправе оформить договор в 2-х экземплярах, имеющих такую же юридическую силу, как и договор, заключенный в электронной форме.

8. Юридические адреса и реквизиты «Сторон»